
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 1 
Via della Costituzione, 6 - 45100 ROVIGO - Tel. 0425/30600  

Codice Fiscale 93027540298 - Cod. Mecc. ROIC82000Q  

 e-mail: roic82000q@istruzione.it - Sito web: www.icrovigo1.edu.it 

PEC:  roic82000q@pec.istruzione.it 

 

 
  

    

               Cofinanziato 
        dall’Unione europea 

 

 
 

All’Albo  
Al sito web 

All’Amministrazione Trasparente 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A – Sotto 
azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al decreto n. 233 del 19/11/2024 del Ministro dell’istruzione e del 
merito, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, FSE+, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado”. 

CUP: E64D25001070007, 
Titolo progetto: “La mia bussola” 
Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPNVE-2025-52 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto M.I.M. prot. 233 del 19/11/2025 “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado”, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A – Sotto 
azione ESO4.6.A4.D; 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025, FSE+, per adesione ai “Percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado”; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; VISTE le 
indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la lettera di autorizzazione M.I.M. prot. AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025 relativa 
all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14/04/2025, FSE+, Percorsi di orientamento 
nelle scuole secondarie di primo grado, emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale 
“Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027, con la quale si autorizza a codesto Istituto il finanziamento di € 
14.920,00;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n.107; 

ROIC82000Q - A9D9BBE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007721 - 04/08/2025 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da CAMPINI MARCO

mailto:roic82000q@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 1 
Via della Costituzione, 6 - 45100 ROVIGO - Tel. 0425/30600  

Codice Fiscale 93027540298 - Cod. Mecc. ROIC82000Q  

 e-mail: roic82000q@istruzione.it - Sito web: www.icrovigo1.edu.it 

PEC:  roic82000q@pec.istruzione.it 

 

 
  

    
CONSIDERATO che ai sensi dell’art.10 comma 5 del D. I. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 
variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

VISTI il Programma Annuale 2025, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 77 del 29/01/2025; 

VISTA la Delibera n. 1 del Collegio dei Docenti del 06/05/2025, prot. 4982 del 13/05/2025; 

VISTA la Delibera n. 84 del Consiglio di Istituto del 13/05/2025, prot. n. 4989 del 14/05/2025; 
 

DECRETA 

la formale iscrizione dell’importo di € 14.920,00 nel Programma Annuale Esercizio Finanziario 2025 per la 
realizzazione del seguente progetto, apportandovi la corrispondente variazione: 

 
Intervento Titolo Progetto Importo CUP 

Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A – Sotto 
azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al decreto 
n. 233 del 19/11/2024 del Ministro 
dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 57173 
del 14/04/2025, FSE+, “Percorsi di orientamento 
nelle scuole secondarie di primo grado”. 

 

La mia bussola € 14.920,00 

 

CUP: 
E64D25001070007 
 

 
Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo Sociale Europeo plus 
(FSE+), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dell’Unione Europea” 
(liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma 
Nazionale 21-27” (FSE+) (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 
agosto 2018. 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 
dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 
3) “ESO4.6.A4.D-FSEPN-VE-2025-52”– Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, FSE+, “Percorsi di orientamento 
nelle scuole secondarie di primo grado”. 
 

Autorizza, altresì, il direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c.5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli 
di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 
allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’Albo on line di questa Istituzione Scolastica. 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
      Prof. Marco Campini 

ROIC82000Q - A9D9BBE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007721 - 04/08/2025 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da CAMPINI MARCO

mailto:roic82000q@pec.istruzione.it

		2025-08-11T14:09:44+0000
	MARCO CAMPINI




